



Piotr Krzystek  
Prezydent Miasta Szczecin

Szczecin, 04 września 2012 r.

Szanowni Państwo,

Komitet Inicjatywy Obywatelskiej zainicjował ogólnopolską kampanię noszącą nazwę „Stawka większa niż 8 mld” oraz akcją zbierania podpisów pod obywatelskim projektem ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Celem kampanii jest przywrócenie równowagi w samorządowych finansach, a w dalszej kolejności zagwarantowanie przesunięcia pieniędzy podatników z budżetu centralnego do budżetów ich własnych gmin.

W latach 2005 – 2011 władze centralne wprowadziły liczne zmiany legislacyjne, które spowodowały zmniejszenie dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego. Jednocześnie przekazały im nowe zadania albo rozszerzyły zakres dotychczas realizowanych obowiązków bez odpowiednich zmian w dochodach samorządów. Spowodowało to zachwianie równowagi finansowej samorządów o co najmniej 8 mld zł. Konsekwencją tego jest rezygnacja z wielu oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji i pogorszenie jakości usług lokalnych.

Dlatego warto podjąć działania mające na celu odzyskanie stabilności finansowej gmin – dla rozwoju lokalnego. Dziś wszyscy musimy wspólnie zadbać o to, by polskie samorządy miały szansę spełniać marzenia i aspiracje swoich mieszkańców. Aktywna działalność samorządów jest największym atutem rozwojowym Polski. Gdyby projekt udało się wprowadzić w życie, samorządy w województwie zachodniopomorskim zyskałyby łącznie ponad 290 mln zł. Uzyskane w ten sposób środki samorządy województwa zachodniopomorskiego mogłyby przeznaczyć na dalsze inwestycje, poprawę komfortu życia swoich obywateli, a także na wkład własny umożliwiający wykorzystanie kolejnych funduszy europejskich.

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą do Państwa o poparcie inicjatywy i zaangażowanie wszystkich organizacji pozarządowych działających na terenie miasta Szczecin w akcję zbierania podpisów pod wyżej przedstawionym projektem.

Koordinacją przedsięwzięcia zajmuje się Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, gdzie można znaleźć informacje oraz obszerne materiały dotyczące kampanii. Tam też można odebrać listy do zbierania podpisów. Akcja trwać będzie do dnia 28 września br. i do tego dnia listy z podpisami powinny zostać złożone do Biura Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego mieszczącego się przy ul. Janosika 8 w Szczecinie.

Piotr Kuyshel